

Łęczna, dn. 2016-01-29

Paulina Kamińska

Sołtys sołectwa Podzamcze

W odpowiedzi na złożoną przez Panią, w imieniu mieszkańców Podzamcza, petycję dotyczącą lokalizacji kontenera socjalnego na terenie Podzamcza informuję, że nie mogę zgodzić się na przedstawione przez Panią argumenty.

Stwierdzenie cytuję „*Nie zgadzamy się na traktowanie Nas jako ludzi gorszej kategorii, na dalsze poniżanie publiczne i stawianie Nas, Mieszkańców Podzamcza w najgorszym świetle wobec całej gminy Łęczna*” jest stwierdzeniem nieprawdziwym i oderwanym od rzeczywistości. Odbieram je jako wyraz niezrozumiałych kompleksów. Państwo sołectwo jest beneficjentem wielu działań i inwestycji prowadzonych przez naszą Gminę, które w innych sołectwach mogą tylko budzić zazdrość. Przypomnę tu o wybudowanych i wyremontowanych w zeszłym roku drogach (koszt 2.096.540,51 zł) czy wybudowanej kanalizacji. Również przygotowywana obecnie rewitalizacja Parku Podzamcze, mimo że będzie służyła mieszkańcom całej Gminy, przeprowadzona zostanie na terenie Waszego sołectwa i w największym zakresie będą z niej mogli korzystać właśnie mieszkańcy Podzamcza.

W swojej petycji zawarła Pani kategoryczne stwierdzenie cyt. „*W gminie Łęczna znajduje się wiele miejsc, gdzie takie kontenery mogłyby stanąć*”. Jednak na prośbę o wskazanie takich miejsc odpisała Pani „*w obowiązkach sołtysa nie figuruje zapis o konieczności znajomości zasobów gruntów gminnych z podziałem na tereny przeznaczone pod zabudowę, z możliwością podłączenia do sieci wodno-kanalizacyjnej itp.*”. Jak widać łatwo formułować różne tezy, a znacznie trudniej umieć je uzasadnić. Informuję Panią, że jeżeli w naszej Gminie byłoby wiele miejsc, w których można byłoby zlokalizować takie kontenery to na pewno takie lokalizacje byłyby rozważane. Działka w Podzamczu, na której usytuowane są kontenery jest własnością Gminy Łęczna. Działka jest uzbrojona, a lokalizacja takich obiektów na tej działce zgodna jest z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łęczna.

Jednak największy mój sprzeciw budzą zawarte w złożonej przez Panią petycji określenia osób, które mogą ewentualnie korzystać z usytuowanych na terenie Podzamcza kontenerów. Stwierdzenia cyt. „*Osoby takie często mają niechlubną reputację i nie stronią od alkoholu oraz innych używek. Często są to również osoby, które miały już problemy z prawem.*” w mojej ocenie są niedopuszczalne i nie przystają do funkcji jaką Pani reprezentuje. Stygmatyzowanie osób, znajdujących się w bardzo różnych sytuacjach życiowych, jest skandalicznym uproszczeniem wyjątkowo krzywdzącym wiele osób.

BURMISTRZ
mgr inż. Teodor Kosiński